

**زلزله ۶/۱ ریشتری در بندر خمیر استان هرمزگان ۵ کشته و ۸۵ مجروح داشت**

# طغیان زمین در نیمه‌شب «سایه‌خوش»

**گروه حوادث/ دو هفته پس از وقوع**

**زمین‌لرزه‌های پی در پی استان هرمزگان که جز ترس و اضطراب برای مردم خسارات چندانی به دنبال نداشت، سرانجام حدود ساعت ۲ بامداد شنبه زلزله‌ای شدید به بزرگی ۶/۱ ریشتر منطقه بندر خمیر این استان را چنان لرزاند که باعث تخریب صد در صدی برخی روستاهای منطقه ، مرگ ۵ نفر و مجروح شدن ۸۵ نفر دیگر شد.**

به گزارش مرکز لرزه‌نگاری دانشگاه تهران، این زلزله شدید ساعت ۲ و ۲ دقیقه و ۷ ثانیه بامداد در عمق ۱۰ کیلومتری زمین به وقوع پیوست.

همچنین زلزله دیگری به بزرگی ۴٫۶ دهم ریشترساعت ۲ و ۱۷ دقیقه و ۵۲ ثانیه بامداد بندر خمیر را لرزاند. در ادامه دو زمین‌لرزه ۵٫۹ و ۶٫۱ ریشتری در ساعات ۳:۵۴ و ۳:۵۵ مناطق ای استان هرمزگان را لرزاند. در مجموع تا ظهر شنبه بیش از ۳۰ بار استان هرمزگان لرزید که منجر به وحشت مردم و ساکنان منطقه شد و بسیاری از مردم استان تا صبح در خیابان‌ها و پارک‌ها ب‌سر بردند. مرکز زلزله‌ها حوالی کنگ، بندر خمیر و جزیره قشم بوده و با بندرعباس حدود ۱۱۰ کیلومتر فاصله داشته است. شدت زلزله به حدی بود که مردم برخی از شهرهای امارات از جمله دوبی آن را احساس کردند.

به دنبال این زمین‌لرزه بلافاصله امدادگران هلال احمر و اورژانس به همراه تیم‌های ارزیاب در محل حاضر شده و عملیات امداد و نجات آغاز شد.

■ **دستور معاون اول رئیس جمهور**

همزمان با وقوع این زلزله شدید، معاون اول رئیس‌جمهور بر آمادہ‌باش کامل نیروهای امدادی استان هرمزگان تأکید کرد و به استاندار دستور داد تمام امکانات و ظرفیت‌های استان را برای کمک به زلزله‌زدگان به کار گیرد. محمد مخبر، در نخستین ساعات پس از وقوع زلزله در تماس تلفنی با استاندار هرمزگان، در جریان آخرین وضعیت پس از وقوع زلزله و اعزام تیم‌های ارزیاب قرار گرفت و تا تأکید بر رسیدگی فوری به زلزله‌زدگان، از استاندار هرمزگان خواست حداکثر توان و سرعت خود را برای آواربرداری و امدادرسانی به مردم زلزله‌زده به کار گیرند.

■ **حضور وزیر کشور در منطقه**

احمد وحیدی، وزیر کشور و رئیس دستگاه قضا و وضعیت زلزله‌زدگان و تسریع در امدادرسانی به حادثه‌دیدگان این زمین لرزه، وارد بندر لنگه از توابع استان هرمزگان شد.

وزیر کشور در این سفر، از نزدیک بر روند امدادرسانی به حادثه‌دیدگان نظارت خواهد داشت و دستور لازم را برای سرعت بخشیدن به رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان که از دقایق نخست این زمین‌لرزه آغاز شده است، صادر خواهد کرد.

■ **تخریب ۱۰۰ درصدی یک روستا**

احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی گفت: در پی حادثه زلزله ۶٫۱ ریشتری بامداد شنبه در مناطق

## قتل به‌خاطر

## مزارحمت برای همسر

**گروه حوادث/** مرد جوان که با جاند پسر جوان به خاطر مزارحمت برای همسرش درگیر شده و دست به قتل زده بود پس از ۲۰ روز دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اواخر خرداد امسال، گزارش مرگ پسر جوانی با ضربات چاقو به بازپرس حسین زارعی اعلام و در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد وی در جریان درگیری خیابانی با مردی غریبه به قتل رسیده است.

در تحقیقات میدانی هویت عامل جنایت به‌دست آمد و ردیابی‌های برای دستگیری متهم فراری از سوی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت آغاز شد و با گذشت ۲۰ روز از قتل، کارآگاهان جنایی موفق شدند، متهم فراری را درمخفیاگاش بازداشت کنند. مرد جوان در تحقیقات گفت: با همسر صیغه‌ای‌ام اختلاف داشتم روز حادثه برای صحبت با او به پارک رفتم، اما دوپاره دعوایمان شد و به‌دنبال این جر و بحث، همسرم قهر کرد و از هم جدا شدم.

او ادامه داد: چند قدمی از هم فاصله‌نگرفته بودیم که صدای داد فریاد او را شنیدم. وقتی به طرف او برگشتم متوجه شدم چند پسر جوان در پارک برای من مزارحمت ایجاد کرده‌اند. با عجله به سمت آنها رفتم، چون از قبل هم عصبانی بودم کنترل رفتارم را نداشتم. خانواده‌ای در نزدیکی محل درگیری نشسته بودند و در حال هدوانه خوردن بودند که من چشمم به چاقویشان افتاد و در یک لحظه چاقو را برداشتم و یکی از پسرهای مزاحر را زدم. وقتی پسر جوان روی زمین افتاد به خودم آمدم و فرار کردم، نمی‌دانستم که او را به قتل رسانده‌ام اما حالا از کاری که کرده‌ام بدنت پشیمانم.

با اعتراف مرد جوان به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای امور جنایی تهران در اختیار کارآگاهان اداره دهم قرار گرفت و تحقیقات ادامه داد.

وزیر کشور در بازدید از مناطق زلزله زده هرمزگان |

مرزی شهرستان‌های بندر خمیر و بندر لنگه، روستای ۴۰۰ خانواری سایه‌خوش از توابع بخش مرکزی شهرستان بندر

لنگه به صورت ۱۰۰ درصد تخریب شده است.

مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان که در محل وقوع زلزله روستای سایه‌خوش بندر خمیر حضور داشت، گفت: پس از وقوع زلزله، نیروهای امدادی در محل برای امدادرسانی حضور پیدا کردند که پس از پایان عملیات جست‌وجو و نجات، کار توزیع اقلام زیستی بین زلزله‌زدگان آغاز شد. کار نصب چادر و اسکان موقت زلزله‌زدگان روستای سایه‌خوش بندر خمیر آغاز شده و ضمن اسکان خانواده‌ها در چادرهای امدادی، اقلام زیستی بویژه مواد اولیه و غذا بین آنان توزیع شد. مهدی ولیپور رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، اظهار کرد: تیم‌های امدادی این جمعیت برای امدادرسانی در مناطق زلزله‌زده آماده‌باش هستند. ۲۰ روستا و ۳منطقه شهری ارزیابی شده است و برخی از منازل روستایی نزدیک به کانون زمین‌لرزه در روستای سایه‌خوش، دژکا و کوشک کامل تخریب شدند. دو تیم سگ‌های زنده‌یاب از استان‌های فارس و دو تیم آنست استان هرمزگان نیز به محل اعزام شدند.

■ **دستور رئیس دستگاه قضا**

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس دستگاه قضا طی تماسی با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان بر همکاری و مساعدت با سایر دستگاه‌ها در راستای بسج امکانات و تأمین امنیت و کمک به رفع گرفتاری و کاهش مشکلات حادثه‌دیدگان تأکید کرد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان نیز بلافاصله به همراه هیأتی از مسئولان قضایی این استان از مناطق زلزله‌زده غرب هرمزگان بازدید به عمل آورد و پس از بررسی میزان خسارات در روستای زلزله‌زده سایه‌خوش، به لزوم تسریع در روند امدادرسانی، اسکان مردم و آواربرداری منازل، مدارس و زیرساخت‌های خسارت‌دیده تأکید کرد. مهدی دوستی، استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه رفتار گسل‌های هرمزگان غیرطبیعی شده است، اظهار کرد: از

■ یکشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۴۷



ساعت ۵صبح از بابت نبود افراد در زیر آوار اطمینان پیدا کردیم با این حال عملیات امدادرسانی ادامه یافت و امکان اسکان درون کمپ‌ها در بندرعباس ایجاد شده همچنین

با توجه به گرمای شدید هوا، چادرهای سانی بزرگ استان‌های دیگر از جمله فارس به‌همراه کولرهای بزرگ ارسال شده است. دفتر ریاست‌جمهوری و وزیر کشور از دقایق و ساعات‌های اولیه وقوع این حوادث طبیعی موضوع را پیگیری کرده‌اند و دنبال می‌کنند تا شرایط مناسبی برای مردم ایجاد کنند.

در ادامه مهرداد حسن‌زاده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان نیز درخصوص وضعیت مناطق زلزله‌زده اظهار داشت: کانون اصلی زلزله در سایه‌خوش بندر خمیر بوده و در این مدت قطعی آب و برق در این مناطق، تمام امکانات از جمله آمبولانس، چادر و مواد غذایی برای امدادرسانی به این مناطق گسیل شده است. آب شرب هم تأمین شده و اکنون مسأله اصلی این است که به علت گرمای بالا و شرعی شدید نمی‌توان در چادر

■ **دستوروزیر بهداشت برای رسیدگی به آسیب دیدگان**

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با صدور دستور رسیدگی فوری به آسیب‌دیدگان زلزله در هرمزگان از رئیس سازمان اورژانس کشور خواست برای پیگیری وضعیت مصدومین زلزله به این استان سفر کند.

وی در تماس تلفنی با رئیس اورژانس کشور و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، خواستار رسیدگی فوری و آمادگی مراکز درمانی بیمارستان‌های این استان و بسیج همه امکانات برای پذیرش مصدومان حادثه زلزله‌زده گذشته هرمزگان شد.

■ **اسامی قربانیان زلزله**

تیم بحران سازمان پزشکی قانونی هرمزگان برای شناسایی و رسیدگی به اجساد این حادثه به محل وقوع زلزله اعزام شد. با توجه به نقش پزشکی قانونی در همه امکانات برای پذیرش مصدومان حادثه زلزله‌زده شناسایی و تعیین هویت قربانیان حوادث دسته جمعی،



## ضرب‌الاجل فرماندار قم برای تعیین تکلیف سگ‌های ولگرد

**گروه حوادث/** همزمان با مرگ غم‌انگیز دو کودک در حمله سگ‌های ولگرد، فرماندار قم خواهان تعیین تکلیف وضعیت سگ‌های ولگرد شد.

به گزارش خبرنگاری صداوسیما، عصر دیروز جلسه فوق‌العاده کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل در محل فرمانداری قم برگزار شد و فرماندار قم با تأکید بر اینکه باید ظرف یک هفته آینده وضعیت سگ‌های ولگرد در منطقه دامشهر، شهرک‌های صنعتی و سایر فضاهای بسته به نحو مطلوبی مدیریت شود گفت: وظیفه مدیریت سگ‌های ولگرد در محدوده حریم شهری برعهده شهرداری، در سطح روستاها بر عهده دهیاری‌ها و در محدوده‌های مسقف بسته مانند شهرک‌های صنعتی وواحدهای دامپروری بر عهده مالکان است و در صورت بروز هرگونه حادثه‌ای در یکی از مکان‌ها باید یکی از این سه (شهرداری، دهیاری، مالک) پاسخگو باشند.

عباس ذاکرانی با بیان اینکه مجموعه مدیریت استان در خصوص عدم اجرای مصوبات جلسات مرتبط با مدیریت سگ‌های ولگرد هیچ گونه اعماضی نخواهد داشت، گفت:مسأله ممنوعیت اسکان خانواده‌ها در منطقه دامشهر قم باید با جدیت دنبال شود. غذا دادن به سگ‌های ولگرد طبق مصوبات استانی در داخل حریم شهر ممنوع است و انجمن‌ها و گروه‌های حامی حیوانات به همراه سایر مردم فقط در سایت ویژه البرز می‌توانند به این حیوانات‌خوراک بدهند. وی یاد آور شد: ضعف در مدیریت سگ‌های ولگرد به بهانه کمبود و یا نبودن وجه هیچ وجه پذیرفتنی نیست و نمی‌توان از کنار امنیت و آرامش روانی مردم به خاطر برخی توجیه‌های دستگاهی عبور کرد. فرماندار قم همچنین تأکید کرد: تمام عواقب و مشکلات احتمالی سگ‌های صاحب‌دار وتوله‌ها بر عهده مالکان آن است و این افراد ملزم به شناسنامه‌دار کردن توله‌ها و ارائه گزارشی از آخرین وضعیت آنها هستند. در صورت بروز هرگونه مشکلی در این خصوص باید مدیران واحدها پاسخگو باشند.

### ماجرای قتل دو برادر به خاطر زمین

**گروه حوادث/** مردی که به خاطر اختلافات ملکی دو برادر را در رباط کریم با شلیک گلوله به قتل رسانده بود، در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از اوایل فروردین سال گذشته با مراجعه دو باغدار از روستای بیغمبر به اداره پلیس آغاز شد. آنها در توضیح ماجرا به مأموران گفتند: در حال کار روی زمین‌مان بودیم که صدای شلیک چند گلوله را شنیدیم. به سمت صدا رفتیم و ناگهان با اجساد ۲ برادر به نام‌های کریم و ستار که روی زمین افتاده و خون زیادی از بدن‌شان رفته بود، مواجه شدیم وبلافاصله موضوع را به پلیس خبر دادیم. در ادامه مأموران کالتری ۱۵ منجیل آباد به محل اعزام شدند و در بررسی صحنه جرم متوجه شدند که دو برادر بر اثر اصابت گلوله به قتل رسیده و آثار ضرب و جرح و کیودی روی بدن هر دو نفر مشهود بوده وتعدادی یوکه فشنگ مربوط به سلاح کلاشینکف در محل کشف شد. اجساد دو برادر به دستور مقام قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد.

مأموران با انجام اقدامات فنی وتخصصی، کاظم متهم این پرونده را در شهرستان چالوس شناسایی و پس از هماهنگی قضایی، دستگیر کردند و از آنها یک قبضه اسلحه کلاشینکف به‌همراه ۵۲ تیر جنگی وسه تیر ۳-کشف شد.

پس از آن متهم تحت بازجویی قرار گرفت و به قتل با انگیزه اختلاف ملکی اعتراف کرد و پس از تکمیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

پس ازاعترافات متهم، بازسازی صحنه جرم و نظریه پزشکی قانونی، پرونده متهم برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی به این پرونده اولیای دم هر دو مقتول درخواست قصاص کردند و گفتند که حاضر به گذشت نیستند.

در ادامه متهم به جایگاه رفت و گفت: من از مدت‌ها قبل با کریم وستار بر سر زمین اختلاف داشتم. آنها بدون در نظر گرفتن مالکیت من بر زمین‌هایم می‌خواستند راهی را از داخل زمین من باز کنند تا مسیر رفت و آمد به زمین‌شان راحت‌تر باشد. هرچقدر به آنها توضیح می‌دادم که اینجا زمین من است و مالک آن هستم و شما حق ندارید بدون اجازه مسیری را از داخل زمین‌های من باز کنید، توجهی نمی‌کردند.

وی در ادامه به چگونگی درگیری مرگبار در روز حادثه اشاره کرد وافزود: آن روز وقتی به سرزمینم رفتم دیدم کریم در حال کندن بخشی از زمینم است که با صدای بلند اعتراض کردم واز او خواستم دست از کارش بردارد اما واکنش من با اعتراض ستار برادر کریم روبه‌رو شد و در یک لحظه دیدم آنها قصد دارند به من حمله کنند و من هم از ترس جانم اسلحه‌ای که داخل ماشینم بود، برداشتم و به سمت آنها شلیک کردم که هر دو روی زمین افتادند و من در یک لحظه از ترس شوکه شدم وسوار ماشینم شدم واز آنجا فرار کردم وبه مرزن آباد چالوس رفتم. در آن چند روز خیلی عذاب وجدان داشتم و چندباری خواستم با تحویل اسلحه خودم را معرفی کنم که در نهایت مأموران دستگیرم کردند.

متهم در پایان گفت: من سرمنده خانواده‌های مقتولان هستم و به واقع قسمدم کشتن آنها نبود. فقط می‌خواستم مانع کنم که آنها شوم اما ناخودآگاه شلیک کردم وقاتل شدم. با این حال از کارم پشیمانم واز خانواده‌های این دو برادر می‌خواهم که من را ببخشند.

پس از اظهارات متهم قضات برای صدور رای وارد شور شدند.

### شکایت از مادر به اتهام ربودن فرزندانش

**گروه حوادث/** درخواست دو کودک برای زندگی با مادرشان بعد از جدایی والدین باعث دردرس مادر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل مرد جوانی به دادسرای امور جنایی تهران رفت و از همسرش شکایت کرد و گفت: مدتی است که از همسرم جدا شده‌ام و قرار بود دو فرزندمان با من زندگی کنند البته مادرشان هم چند روز در هفته آنها را می‌دید. چند روز قبل بچه‌ها را مقابل خانه مادرشان پیاده کردم وبه محل کارم رفتم. اما این آخرین باری بود که بچه‌ها را دیدم. بعد از آن همسر سابقم وبچه‌ها ناپدید شدند. چند باری هم به مقابل خانه همسررم رفتم اما از او خبری نبود. الان به اینجا آمده‌ام تا از همسرم شکایت کنم که بدون اجازه من بچه‌هایم را پیش خود نگه داشته است و بر نمی‌گرداند. با شکایت مرد جوان به دستور بازپرس محمدامین تقویان، زن جوان به دادسرا احضار شد. زن جوان در تحقیقات گفت: بچه‌ها نزد من هستند و هیچ جایی آنها را نبرده‌ام. آنها دوست نداشنتد با پدرشان زندگی کنند و دلشان می‌خواست که با من زندگی کنند. من به درخواست آنها آخرین باری که بچه‌ها را به خانه آوردم دیگر به پدرشان برنگرداندم.

به دنبال اظهارات زن جوان و تحقیقات به دستور بازپرس شعبه هشتم دادسرای امور جنایی تهران، قرار موقوقی تعقیب برای پرونده صادر شد.

## حوادث

## ۱۹